() SALUD

l“!ositc:! chionolem
Especialidad de Qaxaca
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado de Actividades
Al 30 de Noviembre de 2021

(En Pesos)
2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESQS DE LA GESTION

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS -$587,472.80 $554,207.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCASESNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRASFERENCIAS,ASIGNACIONES ,SUBSIDIOS Y OTRAS $74,435,845.51 $59,403,699.35

AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS $52,823.43 $45,197.80

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $14,041,852.95 $0.01

TOTAL: INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES ,DEPRECIACIONES
,DETERIOROS,OBSOLENCIAS Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
TOTAL: GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$87,943,049.09

-$41,630,012.72
-$17,267,652.75
-$14,703,084.60

-$281,716.84

-$0.02
$73,892,466.93

$60,003,104.16

-$33,391,775.30
-$12,933,904.76
-$8,426,328.91

-$483,364.42

$0.00
$55,235,373.39

RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO / DESAHORRO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

$14,050,582.16

$4,767,730.77

n razohablemente correctos y son

DIRECTOR\DE RDMINISTRACION Y FINANZAS

ISRAEWEZ GARCIA



Estado de Situacion Financiera
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

P 2ALUD

(En Pesos)
Calle Aldama Sin Numero
C.P. 71256
OAXACA México
RFC HRA061129AG3

Al 30 de noviembre de 2021

Activo

2021 2020 Pasivo 2021 2020
Activo Circulante Pasivo Corto plazo
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,023,031.90 $44,214,099.86 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $33,909.902.91 $37,900,806.62
DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $22,315,593.38 $22,316,916.89 PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO $0.00 $19,950,206.38
DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $28,699,051.90 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA $175,338.13 $46,142,622.61

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVO CIR

$208,683,827.92

-§$12,330,198.47

$111,938,682.63

-$8,184,074.33

Activo No Circulante

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES

DEPRECIACIONES,DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULAB

$242,692,254.73

$158,133,062.98

$161,214,763.69

-$112,511,816.99

$198,984,676.95

$131,172,060.94

-$118,649,264.39

$206,836,009.68

$12,522,796.55

0s que los Estados Financieros y sus notas, son razonablem&hte cor

Y0 ADMI

Hacienda Publica / Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANT
Resultados

$34,085,241.04

$150,046,749.08

-$3,885,952.36

$25,060,409.26

$244,221,817.38

$103,993,635.61

$118,992,674.33

-$78,855,477.81

$16,083,028.08

$51,293,613.29

$415,443,023.37

$107,513,837.89

0s y son responsabilidad del emisor.

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

DIRECTO

ADMINISTRACION Y FINANZAS

rsmwlzz GARCIA



SALUD

Estado de Situacion Financiera
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ch:&.min fafu‘clrlul f'c Alta /
Especialidad de Oaxaca
(En Pesos)
$206,836,009.68 $12,522,796.55 $415,443,023.37 $107,513,837.89
Total de Activos $449,528,264.41 $211,507,473.50 Total de Pasivo y Hacienda Publica / $449,528,264.41 $211,507,473.50
Patrimonio

L)

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

ISRAEL

EK\GARCIA



& SALUD

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 30 de noviembre de 2021
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

Ejercicio 2021 - 2020

Activo

ORIGEN

APLICACION

Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO + HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO
Activo No Circulante

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULABLE DE BIENES
Activo Circulante
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
Hacienda Publica / Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Resultados

viernes, 13 de mayo de 2022

20,191,067.96
1,323.51
4,146,124.14

28,699,051.90

31,054,074.75
74,969,525.45
8,977,381.18
192,928,204.10

158,133,062.98
30,042,702.75
6,137,447.40

3,990,903.71
19,950,206.38
45,967,284.48

Pagina 1



i SALUD HRAEO
Bomna®  SECRETARIA DE SALUD Hospital Reg de Alta =
Especialidad de axaca
ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 30 de noviembre de 2021
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS
Ejercicio 2021 - 2020
Activo ORIGEN APLICACION
360,966,752.99 264,221,607.71

y ﬁ;}nsabilidad del emisor.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos
TRACION Y FINANZAS

DIRECTOR DE ADMI

ISRAEL RAM GARCIA

Pagina 2

viernes, 13 de mayo de 2022



HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Sl

Del2020 al 2021

Estado de Variacion en la Hacienda Piblica

Hacienda Publica

Exceso o

Hacienda Publica | Patrimonio Hacienda Publica Insuficiencia en la
Concepto I Patrimonio Generado de | Patrimonio Actualizacién de la Total
Contribuide Ejercicios Generado del Hacienda Publica /
Anteriores Ejercicio Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 ;44g,992,674.33 -$118,992,674.33
Aportaciones -$22,236,105.98 | -$22.236,105.98
Donaciones de Capital -$96,756,568.35 -$96,756,568.35
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020 $62,772,449.73 -$51,293,613.29 $11,478,836.44
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$51,293,613.28 -$51,293,613.29
Resultados de Ejercicios Anteriores $78,855,477.81 $78,855,477.81 |
Revallios $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificacicnes de Resultados de Ejercicies Anteriores -$16,083,028.08 -$16,083,028.08
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la $0.00
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto de 2020

Resultado per Posicion Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2020 118,992,674.33 $62,772,449.73 -$51,293,613.29 -$107,513,837.89
Cambios en la Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido .$31,054,074.75 -$31,054,074.75
Neto de 2021

Aportaciones $0.00 $0.00
Donaciones de Capital -$31,054,074.75 -$31,054,074.75
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Variaciones de la Hacienda Piblica / Patrimonio -$74,969,525.45 5201,905,585.28 -$276,875,110.73
Generado Neto de2021

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$244,221,817.38 -$244,221,817.38
Resultados de Ejercicios Anteriores -$74,989,525.45 $51,293,613.29 -$23,675,912.17
Revallos $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -$8,977,381.18 -$8,977,381.18
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién $0.00
de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de2021

Resultado por Pasicién Monetaria $0.00

$0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Puablica / Patrimonio Neto Final de2021

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

3150,046,749.08 -$12,197,075.72 5253,199,198.57

DIRECTOR DE AD

-$415,443,023.37

INISTRACION Y FINANZAS
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Hospital Regional de Alta -

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico del Activo

Del 01 de noviembre de 20:

Al 30 de noviembre de 2021

(En Pesos)
. Cargos del Periodo Abonos del Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Saldo Final Periodo

Activo

1 $423,024,892.42 $141,370,286.52 $114,866,914.53 $449,528,264.41 $26,503,371.99
Activo Circulante

1.1 $242,562,885.18 $110,746,286.52 $110,616,916.97 $242,692,254.73 $129,369.55
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1.1.1 $23,827,418.42 $11,867,198.27 $11,671,584.79 $24,023,031.90 $195,613.48
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

11.2 $31,313,641.12 $71,042,291.49 $80,040,339.23 $22,315,593.38 -$8,998,047.74
ALMACENES

1.1:5 $199,752,024.11 $27,836,796.76 $18,904,992.95 $208,683,827.92 $8,931,803.81
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO

1.1.6 CIRCULANTE -$12,330,198.47 -$12,330,198.47 $0.00
Activo No Circulante

1.2 $180,462,007.24 $30,624,000.00 $4,249,997 .56 $206,836,009.68 $26,374,002.44
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES

1.2.3 EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES

1.2.4 $130,590,763.69 $30,624,000.00 $0.00 $161,214,763.69 $30,624,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES

1.2.5 $0.00 $0.00 $0.00
DEPRECIACIONES,DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULABLE

1.26 DE BIENES -$112,220,100.15 $0.00 $291,716.84|  -$112,511,816.99 -$291,716.84

Bajo protesta de decir

;

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

erdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

ﬁ ponsabilidad del emisor.

DIRECTOR DE INISTRACION Y FINANZAS

ISRAE\( R)NAIREZ GARCIA

viernes, 13 de mayo de 2022 (02:02 pm)

Pagina 1
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Regional de Alia ——/)
specialidad de OQaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de noviembre de 20: Al 30 de noviembre de 2021

(En Pesos)

= L Cargos del Periodo Abonos del = Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Saldo Final Periodo
ACTIVOS DIFERIDOS
1.2.7 $0.00 $0.00 $0.00
i o ESTIMACION O PERDIDAD POR DETERIORO
158 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

DIRECTOR DE

ponsabilidad del emisor.

INISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL R)‘M\BEZ‘QARCI.A

viernes, 13 de mayo de 2022 (02:02 pm)

Pagina 2




) SALUD

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instrucciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Deuda Bilateral
Titulo y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Organismos Financieros Internacionales

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
De 01 de noviembre de 2021 Al 30 de noviembre de 2021

MONEDA DE
CONTRATACION

INSTITUCION O
PAiS ACREEDOR

SALDO INICAL
DEL PERIODO

m Y B
onal de Alta

Especialidad de Oaxaca

SALDO FINAL
DEL PERIODO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




SALUD

Especialidad de Oaxaca

Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Orgasnismos Financieros Internacionales -

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

-$47,258,204.19 -$66,604,359.96
Total Deuda y Otros Pasivos
-$47,258,204.19 -$66,604,359.96
Bajo protesta de de d.declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corre y sif\ responsabilidad del emisor.
SUBDIRE( I DE REZURSDS 11 LANCIEROS DIRECTOR DE ADMINISTRRACION Y FINANZAS

\—/_q - T

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL RAMIRE XRC[A



 SALUD

Hospital Regional de Alra -

Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 de noviembre de 2021
(En Pesos)

2021 2020

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN $89,117,995.00 $60,003,104.00

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Ofras Ayudas

Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios

APLICACION

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

$587,473.00

$74,435,846.00
$52,823.00
$14,041,853.00

$73,600,750.00
$41,630,013.00
$17,267,653.00
$14,703,085.00

$0.00

$15,517,245.00

$554,207.00

$59,403,699.00
$45,198.00
$0.00

$54,752,009.00
$33,391,775.00
$12,933,905.00
$8,426,329.00

$5,251,095.00



» SALUD

Especi

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado de Flujo de Efectivo

Al 30 de noviembre de 2021

(En Pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
Contribuciones de Capital
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros

APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucion de Activos Financieros

APLICACION
Incrementos de Activos Financieros
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Disminucién de Otros Pasivos

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL Ef
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son r.

responsabilidad del emisor.

-

ANCIEROS

DIRECTOR DE

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$30,621,061.00
$0.00
$30,621,061.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$195,613.00
$195,613.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,939.00
$0.00
$2,939.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$10,098,447.00
-$10,098,447.00

onablemente correctos y son

ISTRACION Y FINANZAS




=ALUD

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Patrimonio del Ente Puiblico del Sectro Paraestatal
(Cifras en Pesos Mexicanos)

|— Concepto Monto [
Total de Patrimonio del ente publico -$415,443,023.00
% Del Patrimonio del ente publico que es propiedad del Poder Ejecutivo 100%
Patrimonio del ente publico que es propiedad del Poder Ejecutivo -$415,443,023.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finacnieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

ISRAEL IREZ GARCIA ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ
DIRECTOR DE ADMI CION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

13/05/2022 02:04:06 p. m. “ Pégina 1



'SALUD HRAEO 9

Hospital Regional da Altg -
Especialidad de Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Calle Aldama Sin Namero
C.P. 71256
OAXACA México
RFC HRAO061129AG3
Pesos

Pasivos Contingentes

Del 01 de noviembre de 2021 Al 30 de noviembre de 2021

DENOMINACION SALDO
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $122 612.219.52
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESQLUCION $10.966.779.37
PASIVOS CONTINGENTES $133,578,998.89

o

UBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERO: JIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZA:

A



